

一、重要提示  
1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等指定信息披露平台登录《2020年年度报告全文》,以全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划。  
2. 本报告除“管理层讨论与分析”章节,按照证监会颁布的《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号—年度报告的内容与格式》编制和披露外,其他章节内容涉及对未来经营业绩的预测,不构成业绩承诺,投资者不应据此进行投资决策,投资者据此进行投资决策造成损失的,公司不承担赔偿责任。  
3. 除下述特别说明外,本报告所载数据均为合并口径数据。

二、公司简介  
1. 股票简称:重庆三峡水利电力(集团)股份有限公司  
2. 股票代码:600116  
3. 上市交易所:上海证券交易所  
4. 注册地址及办公地址:重庆市北碚区金湾大道99号开山园11号11层  
5. 办公电话:023-43801161  
6. 传真:023-43801162  
7. 电子邮箱:600116@163.com

三、主要会计数据和财务指标  
1. 主要会计数据  
2. 主要财务指标

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

四、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析  
1. 报告期内主要经营情况  
2. 非主营业务情况  
3. 核心竞争力分析  
4. 主营业务分析

五、投资状况分析  
1. 总体情况  
2. 报告期内投资的主要项目  
3. 募集资金使用情况  
4. 证券投资情况

六、未来展望  
1. 行业格局和趋势  
2. 未来发展机遇  
3. 可能面对的风险  
4. 经营计划

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

七、董事会关于公司未来发展的讨论与分析  
1. 行业格局和趋势  
2. 未来发展机遇  
3. 可能面对的风险  
4. 经营计划

八、其他重大事项的进展情况及其影响和解决方案  
1. 重大诉讼、仲裁事项  
2. 破产重整相关事项  
3. 重大关联交易事项  
4. 重大合同事项

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表  
1. 接待时间  
2. 接待地点  
3. 接待对象  
4. 接待方式  
5. 接待内容

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

十、报告期内利润分配或资本公积金转增股本预案  
1. 利润分配预案  
2. 资本公积金转增股本预案

十一、报告期内回购股份情况  
1. 回购数量  
2. 回购价格  
3. 回购金额

十二、报告期内股权激励情况  
1. 激励对象  
2. 激励方式  
3. 激励金额

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

十三、报告期内社会责任履行情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

十四、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

十五、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

十六、报告期内关联交易情况  
1. 关联方关系  
2. 关联交易

十七、报告期内关联交易情况  
1. 关联方关系  
2. 关联交易

十八、报告期内关联交易情况  
1. 关联方关系  
2. 关联交易

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

十九、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

二十、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

二十一、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

二十二、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

二十三、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

二十四、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
总资产	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的所有者权益	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

项目	2020年	2019年	比上年增减(%)
营业收入	19,483,129.40	14,141,201.26	37.82%
归属于上市公司股东的净利润	619,369.22	191,474.22	223.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	436,181.79	80,483.88	443.00%
经营活动产生的现金流量净额	10,209,420.10	3,066,203.68	234.04%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.01	115.79%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.19	-73.15%
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.39	增加0.29个百分点

二十五、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护

二十六、报告期内履行社会责任情况  
1. 精准扶贫  
2. 乡村振兴  
3. 环境保护